Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do dia
_____/_____/______ pelo prazo de 10 dias.

_______________________________

Assinatura do funcionário responsável

PORTARIA Nº. 901 DE 05 DE OUTUBRO 2021.

Nomeia Membros para comporem a Corregedoria
do Conselho Tutelar e Dá Outras Providências.

ROSEMAR SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela, RS, no uso das atribuições que lhe
confere a LOM - Lei Orgânica Municipal.

RESOLVE

Art. 1º Nomear membros para compor a Corregedoria do Conselho Tutelar, conforme disposto no
artigo 69 da Lei 2.579/19, ficando assim composta:

2 (dois) representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, sendo
eles: Viviane Zeni Wezendonck e Lusinete Bogacki.

2 (dois) representantes do Poder Executivo Municipal: Paulo Josselino Farias e Simone Galli.

1 (um) representante do Conselho Tutelar- Salete Bogacki Soares.

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tenente Portela, aos 05 dias do mês de outubro de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se:
Em 05 de outubro de 2021.

Paulo Josselino Farias
Secretário Municipal de Administração, Planejamento e
Comunicação Social.

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS Nº

________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.

___________________________

Assinatura do funcionário responsável